COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Citta Metropolitana di Messina)

N. U Ree del 0 -07-DTo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

autovelox 104/E in dotazione al

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per la taratura dell’
Comando Polizia Municipale.

L’anno duemilayenti il giorno del mese di Luglio alle ore HM . © seguenti, fiella Casa)

{Comunale ¢ Cella consueta sala delle adunanze, Jin seguito ad invito di convocazione, si & riunita la

Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

Presenze
1. Foti Nunzio Giovanni ) Sindaco
i @210 10V \’\ (B\% C - F
2. Trischitta Rosario N ) Assessore D
3. Carnabuci Virginia - Assessore - A
4, Ferlito Natale s Assessore v

Non sono intervenuti gli Assessori: E ] OAn A 20

Presiede il Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune
¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i "

Dott.ssa Antonella Li Donni.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti

. . ® k) .
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




ll 1Si.eéfeta-ﬁo"f’(:6rha'aai’é“"'a'ttesta che Ia Glunta Mumcnpale in data odlerna si svolge in
‘ videgconferenza. Rlsultano col|egat| ll Slndaco e gh Assessorl Tnschltta Rosano e
Ferhto Natale o g

. _Assente l’Assessore Vlrgmla Carmabum PR C TG FL Ll L U

| LA GIUNTA MUNICIPALE

_ _Esamlnato il c_iocumento istruttorio che precede redaﬁo dal responsabile del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto I allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell art.1 lett. h)
- comma-1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’ art 12 della L.R.n. 30 del 23.12. 2000;
Vlsto I allegato parere sulla proposta di dehberaznone d| cui al presente prowedlmento
reso- dal responsabile dell’ ufficio di raglonena reso ai senS| dell’ art.1 lett h) comma 1,
L R. n. 48/91 cosi come modificato dall' art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine

| alla regolarita contabile;
Visto I art. 12 della L.R. n.30 del 23 12.2000; ——————

Udita la proposta dell’ Assessore 0 del Smdaco';
- A voti unanimi esbresSi nelle modalité di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute € trascritte:

e ————

s Approvare come in effettl a

premessa cltato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per I urgenza.

pprova, il documento istruttorio che precede in

i —— e T e TR



PROVINCIA DI MESSINA
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per la taratura dell’autovelox 104/E in dotazione al
Comando Polizia Municipale.

Premesso :

che il Comando Polizia Municipale ha in dotazione un autovelox 104/E utilizzato per il controllo
della velocita sul territorio comunale, secondo il disposto articolo 142 del Codice della Strada,
finalizzato alla prevenzione di incidenti stradali e alla tutela della circolazione veicolare e pedonale
che tali apparecchiature devono essere sottoposte a verifiche periodiche di funzionalita e di taratura
con cadenza almeno annuale, con conseguente rilascio del certificato di taratura , per un regolare
utilizzo dello strumento, secondo le direttive impartite dal Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con il decreto 13 Giugno 2017 , articolo 2;

Vista la sentenza della Corte Costituzionale n. 113 del 18 giugno 2015 ove viene sancito il
principio che gli autovelox devono essere obbligatoriamente sottoposti a taratura € a verifiche di
funzionamento periodiche;

Vista la circolare prot. n. 300/A/5620/17/144/5/20/3 del Ministero dell’Interno , Dipartimento
Pubblica Sicurezza , Sezione Polizia Stradale avente per oggetto «“ direttiva per garantire un’azione
coordinata delle Forze di Polizia per la prevenzione e il contrasto ai comportamenti che sono cause
di incidenti stradali’’;

"Considerato che per eliettuare la taratura 33[autovelox TO47E & necessaria la somma Gi € 834,00;
Visto 1’articolo 163 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267(Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali), relativo all’ esercizio provvisorio e alla gestione provyisoria
dell’Ente;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 23/98 ;

PROPONE

——"1)Di stabilire che la premessa ¢ parte integrante & sostanziale del presente dispositivo;
2) Di assegnare al Responsabile dell’Area di Vigilanza , la risorsa economica presuntiva di
€ 854,00 per il raggiungimento dell’obiettivo in premessa individuato e per I’adempimento di ogni
atto gestionale all’uopo necessario.

3) Di imputare la spesa come da attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario.

S.Alessio Siculo li




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO I’art. 53 della legge 142/90, recepito con I’art.1 lett.”1 ?” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Al sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ...

Li
A ,-tRE}‘JONSABW % ﬂlo

7 ; m

PARERE DEL RES DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO I’art. 53 della legge 142/90, recepito con I’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Al sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME mﬂn&n%ew‘ﬂ{

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €
Sui seguenti codici e numeri:

ATTESTA

———Godice———r————————————— el OB e ——
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento Intervento
Li ;

"L RESPONSARI £ DEL SERVIZIO FINANZIARIO




11.

1l preserite verbale, dopo la {ettura, si sottoscriyerper coriferina.

l } Fto_

i A 5 B ALY

1i Segretario Comunale

E’ copia conforme all’originale per uso aministrativo, B s

[l Segretatio Comunale

. Attestazione & certificazione. di ‘pubblicazione

Il sottoscritto Segretario ¢:le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, chie la presente deliberazione:
¢ stata pubblicata all’ Albo- Pretorio ofl. fide il IOTN0 o o e
] “ed‘e'mnasta affissa all’ Albo Pretorio: on line pet 15 (quindici) giorii consecutivi dal

al

L>Addetto i Segretario Comunale

SI ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

Ai capigiuppo consiliari Con NORM v oo o

1 Segretano Comunale F.to_.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

‘Si eertifice che ka presente de11bera210rre &divenuta  esecutiva: ﬂ
. . data di inizio- dellapuw.mm -

_ decotsi 10 giomi dalla

17 aiidctto Al pubblae Foto e o oo e g i Bl

II"Sé’grétﬁifioC. B B e i

1.A PRESENTE DEL]BERAZIONE E H\@'IEEIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.12,
COMMA2 DELLA L.R. No44/91

. Oﬁ@,{—&w B F.t0 1l Segretario Comunale
'\




